

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 11/2018  
b ) Licitação Nr.: 8/2018-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 05/03/2018  
e ) Data da Adjudicação: 05/03/2018 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR, ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIO EM GERAL PARA INSTALAR NA ESCOLA NOVA PADRÃO DO FNDE DENOMINADA 06 SALAS DE AULA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DISPONIBILIZAR CONDIÇÕES PARA O ATENDIMENTO A ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL NO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM E AQUISIÇÃO DE UM AR CONDICIONADO PARA INSTALAR NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPUTADORES PARA A SEC. DE SAÚDE.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

|  | Unid. | Qtde | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|--|-------|------|------------|----------------|---------------|
|--|-------|------|------------|----------------|---------------|

#### ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME (4256)

|                             |   |     |      |        |          |                 |
|-----------------------------|---|-----|------|--------|----------|-----------------|
| 11                          | COMPUTADOR INTEL CORE NO MÍNIMO PROCESSADOR I5, 3,20 GHZ, MEMÓRIA 4 GB, Ddr 3, 1 TB, HDMI,USB,DVDRW, WINDOWS 10, COM SAÍDA PARA TECLADO E MOUSE, COM ENTRADA PARA MICROFONE E OUTROS, COM SAÍDA PARA MONITOR E SOM. - Marca: WISE | Und | 3,00 | 0,0000 | 1.400,00 | 4.200,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |      |        |          | <b>4.200,00</b> |

#### COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRACEMINHA LTDA (4298)

|                             |   |     |      |        |          |                  |
|-----------------------------|---|-----|------|--------|----------|------------------|
| 9                           | AR CONDICIONADO SPLIT -QUENTE E FRIO, 12.000 BTUS BIVOLT OU 220 VOLTS com Classificação Energética A - Marca: AGRATTO | Und | 2,00 | 0,0000 | 1.067,00 | 2.134,00         |
| 10                          | AR CONDICIONADO SPLIT -QUENTE E FRIO, 18.000 BTUS BIVOLT OU 220 VOLTS com Classificação Energética A - Marca: AGRATTO | Und | 7,00 | 0,0000 | 1.480,00 | 10.360,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |      |        |          | <b>12.494,00</b> |

#### ELETRÔMÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

|                             |   |     |      |        |        |                 |
|-----------------------------|---|-----|------|--------|--------|-----------------|
| 8                           | AR CONDICIONADO SPLIT -QUENTE E FRIO, 9.000 BTUS, BIVOLT OU 220 VOLTS com Classificação Energética A - Marca: AGRATTO | Und | 7,00 | 0,0000 | 950,00 | 6.650,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |      |        |        | <b>6.650,00</b> |

#### JACKSON UBRATAN VARGAS ME (5019)

|                             |   |     |       |        |          |                  |
|-----------------------------|---|-----|-------|--------|----------|------------------|
| 1                           | COMPUTADOR GABINETE 2 BAÍAS PRETO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 300W, PROCESSADOR 3.9 GHZ 3MB CACHE, PLACA MÃE DDR4 HDMI VGA USB 3.0, MEMÓRIA 4GB DDR4, HD 1000GB SATA 3 7200RPM, MOUSE USB, TECLADO MULTIMÍDIA USB, LEITOR E GRAVADOR DVD, CAIXA DE SOM COM ENTRADA MICROFONE, MONITOR LED 18.5 POLEGADAS, ESTABILIZADOR 5 TOMADAS - Marca: compusonic/aoc | Und | 16,00 | 0,0000 | 1.599,00 | 25.584,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |     |       |        |          | <b>25.584,00</b> |

São Bernardino, 5 de Março de 2018.

-----  
CLAUDIR KEL DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 11/2018  
Processo de Licitação: 11/2018  
Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)**

|   |  |     |       |        |        |          |
|---|--|-----|-------|--------|--------|----------|
| 2 | ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS NA COR TEKA ITÁLIA COM CHAVE, MEDINDO 1.61X.91X42CM CHAPA DE 15MM EM MDP E BORDAS ABS CHAPÉU DE MDP 3CM COM BORDA NA COR CINZA E SAPATA NIVELADORA PUXADORES EM ABS - Marca: JP Móveis | Und | 8,00  | 0,0000 | 288,00 | 2.304,00 |
| 3 | ARMÁRIO ESTANTE COM 2 PORTAS NA COR TEKA ITÁLIA COM CHAVE MEDINDO 1.61X.91X42 CM COM CHAPA DE 15MM EM MDP E CHAPÉU DE 3CM COM BORDA NA COR CINZA E COM SAPATA NIVELADORA PUXADOR ABS - Marca: JP Móveis          | Und | 8,00  | 0,0000 | 340,00 | 2.720,00 |
| 4 | BALCÃO 2 PORTAS COM CHAVE, NA COR TEKA ITÁLIA, MEDINDO .81X.91X 42 CM COM CHAPA 15MM EM MDP E COM TAMPO 3CM DE ESPESSURA COM BORDA NA COR CINZA E COM SAPATA NIVELADORA PUXADOR ABS - Marca: JP Móveis           | Und | 8,00  | 0,0000 | 228,00 | 1.824,00 |
| 6 | KIT OFFICE COM DUAS GAVETAS NA COR TEKA ITALIA MEDINDO 1.50X1.70X.75 EM MDP 15MM E TAMPO DE 3 CM COM BORDA CINZA, ESTRUTURA DE METAL COM MDP COM PÉS EM PLÁSTICO CINZA PUXADORES EM ABS CINZA - Marca: JP Móveis | Und | 2,00  | 0,0000 | 410,00 | 820,00   |
| 7 | ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR MEDINDO 1.00X1.08 X.55 MDP CHAPA DE 15MM COM ESPAÇO PARA CPU DE 0.45X.31X.52CM E ESPAÇO PARA MONITOR .57X53 CM, NA COR NOGAL. - Marca: JP Móveis                                    | Und | 25,00 | 0,0000 | 149,00 | 3.725,00 |

**Total do Fornecedor: 11.393,00**

**PAULINEIA LOTERMANN REIS (3900)**

|   |   |     |      |        |        |          |
|---|---|-----|------|--------|--------|----------|
| 5 | MESA PARA REFEITÓRIO COM 6 LUGARES TAMPO E ASSENTO CONFECCIONADO COM LAMINADO DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM FORMICA NA COR BRANCA, ASSENTO REDONDO DE 33CM DE DIÂMETRO E RETRATEIS QUE SE DÓBRA EM BAIXO DA MESA MONTADA SOBRE ESTRUTURA DE AÇO METALON PINTADA NA COR PRETA MEDIDA DO TAMPO 1.80 X0,80CM, E 0,80CM DE ALTURA DO PISO À FACE SUPERIOR DO TAMPO. TAMPO BRANCO. - Marca: REFLEX/FDE-EMP | Und | 8,00 | 0,0000 | 530,00 | 4.240,00 |
|---|---|-----|------|--------|--------|----------|

**Total do Fornecedor: 4.240,00**

**Total Geral: 64.561,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00 (11), 2.016.4.4.90.00.00.00.00 (43), 2.008.4.4.90.00.00.00.00 (46)

São Bemardino, 5 de Março de 2018.

-----  
CLAUDIR KEL DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO